Munda di India melakukan migrasi ke Mandalay di Burma dan migrasi tersebut diakibatkan oleh desakan bangsa Arya dan Mongol dari Utara. Nama Mandailing ditemukan dalam syair ke 13 Kakawin yang dituliskan Mpu Prapanca bertarikh 1287 Caka atau 1365 Masehi, syair tersebut menerangkan tentang ekspedisi penaklukan Majapahit ke negeri-negeri di kepulauan Indonesia (Said, 1988).

Terkait mitologi, didapati pengetahuan dan pemahaman yang rendah atau minim terhadap berbagai mitologi yang ada di Mandailing dan khususnya terhadap mitologi yang dimiliki oleh marga-marga di Mandailing.